MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-ESTADO DO PARANA

rI1
C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JosÉ DE FRAHçA pERETRÀ, H'í0 - cEP: 85.230-o0o - FoNE,tAX: {42) 3644-í359 §ottol}Íods.lo&ste

4'TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.' 038/201 7

De um lado, o MUNICíP|O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurÍdica de direito público
interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF
sob n.95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO
OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cedula de ldentidade RG. n0. 4.153.797-3, e
inscrito no C.P.F. n.0 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse,765, Centro
nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado HOSPITAL E
MATERNIDADE SANTA MARIA DO OESTE S/C LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
na CNPJ No 86.848.70210001-45, com sede a Rua Professora Lurdes Terezinha Tomen,45, Município de
Santa Maria do Oeste Pr, neste ato representado pelo Sr. NAIRON FRANCISCO SALES, inscrito no CPF
n.o 158.841 .209-15, portador da Cedula de ldentidade n.o 1.083.65í-4 e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art. 57, lnciso ll, e Art.65,
lnciso ll, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçÕes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Através do presente Termo Aditivo, as partes resolvem aditivar o
prazo de vigência no constante no contrato original, pelo período de 12 (doze) meses iniciando-se em 29
de Março de 2019 e encerrando na data de 28 de Março 2020.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: N os termos da clausul a sexta do contrato original, fica aplicado ao valor mensal
indice acumulado do IGP-M DA FUNDAÇÃO GETULIOa alualizaçáo monetária atual, com base no

VARGA, com fator de 8,27%, passando o valor mensal para R$ 5.413,50 (Cinco Mil e Quatrocentos e Treze
Reais e Cinquenta Centavos), totalizando o valor de R$ 64 962,00 (Sessenta e Quatro Mil e Novecentos e

Sessenta e Dois Reais) ,alterando o valor contratual para R$ 439.962,00 (Quatrocentos e Trinta e Nove Mil
e Novecentos e Sessenta e Dois Reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DOTACOES ORCAMENTARIAS: No exercício financeiro de 2019, as despesas
oriundas deste aditivo, correrão por conta das dotaçÕes informadas no ano 2019.

CLÁUSULA ERC.EIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original
celebrado em 04 de Abril de 2017, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Maria o

Jo

Te

veira
pal

o
Prefeito Munici

e lVlarço de 2019

Fernando Lo
RG:7.605.17 -8
CPF: 033.183.689-03

RNIDADE SANTA
S/C LTDA - EPP

6.4
Pa a Neves

139-330c

L
A DO OEST

Coneiodo Cidadâo
rr*lA *rRÀ. rE rriill,,1:í11

Jr;

@
or ,- Éd.

"
rúúciPD oE r

r lndrr 4. d'.{o DrY:dr x&!'.

cllusúr^.irr.rÀr -oô o.J.Ío
p,.io - t..dr ^0..úÉ.r. oc 2 td0,.r a.'- 'â'c'.n&.'..o ?e
d1 q.c. dr 20reí.i..{.ndo rr
@to,ú-

[rDúoo irú e qt 8.e6200 (s

!lM rÉcuÍo^ - poÍ^côÉô oicB.xr^ir^6:

gra§U@rPrnil.

n úoí r? lcu.rt r3ú. rourr.d o rorrr

1õ-nâddcffiÊ

lffi

ffi,,ÍÊ
...Â,ry

HoMoroGAÉo E aDJUDrqçÃo

HOMO@ op,*c$o L.tr.róro n? 020/20i9, clàboÍôdo n. Md.ld.& dc
PRE6Ào PRtStNClÀt nr olo/20t9. qú. r.F F, objeto r "cox]i^rÂçÀO 0É ÉMerÉí
,&ritttadooa§&4osot tMçÀootfruri§,saNooMooirvtwou€
roro cilr^cÂooa. v6^i@ turiri Ât ff Ecatsro^ott D^ ttcrnÂft^ MUiroP[ Dr
vnçlo, iNtroiÍt5 € un6^xrtMo oo MuilrcrPro of sÂnÍa M§tr oo oÉsTt .
tÂMflÁ" Éh r'#3r m.B !rd.F F6 o Mún.iolo M.nóí p.à(s Grob.r, coôro.ôê
.iÉrík.Cô .o tdnàr. R.lltúno d. rú3.menrn ê

DluDl*É o obr.ro ào l(il.nt€ âhàuo e!p.!rrôdo. !Êôdo quê ô rrê!úo ,pr.r..iou

'i nr.SrJjrê dc rímêrrotr!r.ro.o

. GMP Cofl gtiuroM tÍoÂ tPr,,Í., r.' ro c N P r . ! 20 313.o16/mr.ls rlm {,ds nã

RúJ wàrhi{rcn lu{ lst C.rta MJr.p,od.Choon'i ino/P.

S rc i cubrk4lo d.v'dá {.cbrêr. o (on,.ro nà lo.n: d: l.

Muni.ido dr Srnrà Mà,'. doo.rr..P,, 15 d€ Âb'í dê !019

@

G-reàoubli(.<hd€r'dá.Êl.hi. 3eo(ontaloülornadrlel

Mu.klpio de Srntr Môh do Ocrte P,, l5 de Àb. L de 2o!9

l5:-uji-

r{w,& @
pls!ENsa pE LrcrrÂcÃo N.c 009/2019

oEspacHo DE EAÍtFlcacÀo o€ DtspENsa

Nos le.mos do ParoceÍ dâ Assêssonâ Juridrca. de.laÍo a OlSPÉNSA

oE LtctraçÃo Íerprênle à _coNTBATÁçÃo oE €MPFESÀ PARA

EOnNECt[ÉNTO DE PNEU R€CÂPA0O COM CAFCAçA Í400/24 - 16 LONÂS

paBA MoroNtvÉLAooFA oo MUNtclpto DÉ sÂNTA MABta oo oEsfE-.
Assrm coh base .o Ad 24, lnciso lV. da Lci n r I 6ô6/93,

RATIFICO A DISPÉNSA

Sanla Maíia do O€§re - PÍ. r5 de Ab,il d€ 20r9.

Joié Aêinoldo Olivsirâ
ProÍelio Munlclpàl

1-\§
,#a m

OAJETOi "CONÍFAÍAÇAO OE EilPRESÂ FAFÂ IOFilÉCITêNÍO DE PilEU

COilÍiAÍ^nÍE: P'.,.n!r. Munrcap.r d. S.ntâ M.il. do O..t. - Pr. r^ê6il1á no

oNPJ.oO nr.95.64a.544/OO0i-26, com..d. àdmlnr!Íâriv! n. F!. Jo.. dt
Fra^çe ?.t.nà, !0. .. cldad. dô sanra Màn. do o..r. - Pr.

CONTiÂÍADO:
^.

O. F^U6TO AUÍO PEÇAA-EPP, l.icíl: no CNPJ n'
0! 755 3t5rOO01'0r r{uàdâ .à Áv O.putâdo lvàn F.(.na õo Am.r.r, 63, Bàtro
Sào É..ncioco Lârânl.ká6 úo Sur - Pí

á rt.r.Çóás Fíêrior.. di.p.írâdo o corr.rô no. r.rmo. no ril. 62, 5 ." d. r.'

Sànrá Mai! do Or.r! -P,.14 d. AbrI dr 20re.

Jo.a R.lnoldo Ollv.lr.
tr.í.trc {!nrclp.l

r#,,JÊ
HouorGÂclo E ÀoJUotc^cÀo

ro À(o2r20r9 âraw:do ia Múâloaõ€ oa rwÂoÂ
oE PBEçOS n'OO1&19 qu. rln por obFro a "CO§B^I^çÀO DÉ ETPAESI PAR^
o€sãvolvfi TâilffÉFo PB@Ésil^uillÊ oE coilE E c6ruÃ^ {o ua[o
N SCFV - SÉAVçO 0E CSúVÊIO^ E FOfiI{EOME{ÍO OE VNCULO OE §Ml
MÂRÁmOESÍ€.PR,Flâ o Mu&iÊo . M€ror Pr{o Glú.r,

^OJUdC^flOO
o &o e btd. &uo r6pdÉ&, eú Wr o h€ft aÊ.s|tu

pmFrr..odiz.nr. àv.tdr.o óFro d*lo p@.!3o k{nlô& CuF. vâb.. €.tao c@palivd
r.. & EErií rd.rô.ú

- rcuff^ LoPES r0rrffi$r.
'nr.Íia

rc CNPJ nt27.&50t2000!!
6É,o.c &Din6( 3. CíÍo, M!.Eidoó s..ra Mrne eO6ríR

vÂLon ToTAI GLoalf,, R!42.frtr,u0 1otrà,c.6cDois MiÀôa6)

0à.s.. Éôk#o dúÉà. de

Múiicioôde$nr.Mán.d.o.sl€r' r5nsÂb'!demr9

JOSÊ RETftOtOO OúVE|âÀ

1a§,& @
HoMoLoGAçÃo € aDJUorcaçÃo

NoMoGo o P,eeiro !.t.rório nr 02,n019,ebbr.do i. Mod.lid.d. d.
PRÉGÀO ,RÉ56NCrÂt n! 0rv20r9, cu. t.m ry ôj.ro . 'bú.blto d. .úpÍ.r.

pr.ro & 12 (dor.) ndG', Fr. pÍesr. m.b v.nl.Fe. p.íl o Muni.lrro. M.mr Pr.ço
Globl, c@ro'ru.tÊc'i..do rc adr.l. â!l.t&ó & lüEó6to ! clsifÉ.ílo. r.ú..
luÍidro,

^OTUOW@
o obFto:o h.t.nr..b'ro.r@í6do, *d. q6 o @tao

rpr.r..rou propotr. condnenr. . vrrd. ro obi.to d.3t. prd.r3o li.il.t&io, Cujos v.lor.i
eíJo (oôpariv.l .@ o pr.ço rêÍ.Í...irl iôr.a6nr. & pr«.te lkn.lfro,

- ll l^aDfiÀGrM t consEivaclo D€ noúv6 LIDÂ . !rP, in5.rnã no cNP, ró n.r
r0.615&/m130, r«. ú.d. 6. Ru. ok.í to*i Muôbr, lrl. C..Ío, Mlni.lpio d.

-tuútd&dr.@t6.
- &.nr.oE*ro&r.'§,,

côneor il dtr(ah .mrIúid.r ü.

. !q. úqÉi offiúi tuiló

ffi =r*Íviariadooest" §

r rhtir üo hrÍ. [íú' e'

cll^\'t§, rndoÍ& cfr N dirr7rtvejr,
LónÍÍÍú!úí lr*,& l.í,$rlÚ06. J!rurid! ÂÍinDÍÂJni'nkÍn!,qr!ür,.r

^xÍ.
I I írr0rr{.nr3 !h t !

& santà'úariadooesrc@

§úÀu!^, Exotet^r càÉfE D!
G BINEIf, NA §§(IEÍAiIA
ruNlcrt^I. D[ íiullm^, EsDrTi
t t^ICi.ídroúhrrõvühritr

É.{ d. qí d.ibri§&r r.Fi... *r r.mo1 dt Ui MudiFl â " l6JâOl!.

^rT.
r'[ro..r.r c^klo§ tErrf,l§l u*Íl§. píido, eC]f

N" dl!.!9tJ79-7o ô ü.F dc (-lltIE DE 6^rlN€Tt Nl sDcttrl'^xl^
MlrlClP^L o[ CUITUT^. rsreRrÍ [ LAzCl, *

'co'ô.oÊ
ú L.n

I r.- -,.-. n, -.-.,-".1t,-*,.-.-",""-"."*t
IroLiiôu

--

-I

Amffil

roSa iEtnotoo ouvErRÂ

PROC€SSO O€ OTaPENSA DE LtCtÍ^çÀO

ll*tuh.ú. '*.
nàcud,

lPoiÉo{nd BhÉ.